
 
Pressmeddelande 1.4.2026 

Nordnet Puls Q1: Investerarnas självförtroende på 
nedgång 

De finländska investerarnas förtroende för den egna förmågan att välja investeringsobjekt 
försvagades under det första kvartalet 2026. Detta framgår av Nordnet 
Puls-undersökningen. Samtidigt sjönk även bedömningarna av de egna ekonomiska 
investeringsmöjligheterna. 

Investerarnas förtroende för den egna förmågan att välja investeringar 
sviktade 

Indexet som mäter investerarnas självförtroende sjönk från nivån 4,79 i december 2025 till 4,67 i 
mars 2026. Indexet utgår från frågan: “Hur säker känner du dig just nu över din förmåga att välja 
nya investeringar? (Svara på en skala från 1 till 7, där 1 = Inte alls säker och 7 = Mycket säker)”. 
Trots den nedåtgående trenden är nivån fortfarande högre än ett år tidigare. 

 

-​ Investerarnas förtroende för den egna förmågan tog ett steg tillbaka under början av året 
efter det starka fjolåret. Det är ändå inte fråga om en kollaps, utan snarare om en liten 
ökning av försiktigheten, kommenterar Nordnets sparekonom Jasmin Hamid.​
 

-​ På sistone har börsvolatiliteten varit mer kopplad till politiska risker än till företagens 
förmåga att generera resultat. Även detta kan bidra till att sänka förtroendet för den egna 
förmågan som investerare, fortsätter Hamid. 

De ekonomiska möjligheterna att investera har sjunkit  

Även investerarnas bedömningar av de egna ekonomiska möjligheterna försämrades något. När 
investerarna tillfrågades om sina möjligheter att spara eller investera under de följande tre 
månaderna (på skalan 1–7), sjönk indexet från 5,06 i december till 4,99 i mars. Nivån är ändå 
fortfarande högre än ett år tidigare. 

Nordnet är en ledande nordisk digital plattform för sparande och investeringar. Genom innovation, enkelhet och transparens utmanar vi 
traditionella strukturer och ger privata sparare tillgång till samma information, verktyg och service som professionella investerare. Besök 
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-​ Det minskade förtroendet eller de försämrade ekonomiska möjligheterna syns ändå inte i 
Nordnets egen kunddata. Nordnet Finlands kunder har varit på köphumör under hela 
början av året, och såväl aktier och fonder som ETF:er har köpts i större utsträckning än de 
har sålts, tillägger Hamid. 

Artificiell intelligens står sig – försvarsindustrin på uppgång 

Artificiell intelligens fortsätter att vara den klart hetaste trenden inom investeringar. I den öppna 
frågan samlade termerna “AI” och “artificiell intelligens” största delen av alla omnämnanden. 
Samtidigt har försvars- och krigsindustrin vuxit fram som ett nytt starkt tema bland investerare. 
Traditionella investeringsobjekt, såsom guld, energi och fonder, behåller sin ställning som 
populära alternativ. 

Fonder och aktier som favoriter – skillnader mellan könen 

När investerarna tillfrågades om var de skulle investera 1 000 euro just nu, framhävdes både 
fonder och aktier i svaren. 
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I svaren avspeglas ändå tydliga skillnader mellan könen. Av männen skulle 45 procent investera 
summan i inhemska aktier, medan 53 procent av kvinnorna skulle välja placeringsfonder. 
ETF-investeringar intresserar båda grupperna i stor utsträckning. 

Resultaten överensstämmer med Nordnets egen kunddata: kvinnor föredrar i genomsnitt mer 
diversifierade lösningar, medan det hos männen främst är direktinvesteringar i aktier som 
framhävs. 

Helhetsbild: försiktighet, men ingen misstro 

Trots en svag nedgång i de centrala mätvärdena under början av året, förblir investerarnas utsikter 
stabila i sin helhet. 

-​ Inledningen av året har präglats av allt från krig i Iran och utspel om Grönland, till 
tullpolitiska vändningar och hög volatilitet på såväl börsen som för räntor och råvaror. Det 
vore märkligt om detta inte återspeglades i investerarnas stämningsläge, sammanfattar 
Nordnets sparekonom Jasmin Hamid. 

​
För mer information, kontakta:​
Jasmin Hamid, Nordnet Finlands sparekonom​
+358 44 0909012, jasmin.hamid@nordnet.fi 

​
Nordnet Puls är en undersökning som görs varje kvartal och riktas mot Nordnets kunder i Finland. 
På lång sikt ger Nordnet Puls-undersökningen en inblick i investerarnas ekonomiska situation och 
självförtroende. Dessutom får vi en känsla om investeringstrender kanske redan innan de syns i 
handelsstatistiken. Undersökningen för det första kvartalet 2026 besvarades av 3587 investerare 
under perioden 10–23.3.2026. Av respondenterna var 72 % män och 26 % kvinnor. 
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